ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2023 г. Красноярск № 935-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 511-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие культуры и туризма»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона
Красноярского края от 28.06.2007 № 2-190 «О культуре», постановлением
Правительства Красноярского края от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении
Порядка принятия решений о разработке государственных программ
Красноярского края, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 511-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие культуры и туризма» следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Развитие культуры
и туризма» (далее -  государственная программа):

в разделе 1 «Паспорт государственной программы»:
строку «Перечень целевых показателей программы с указанием

планируемых к достижению значений в результате реализации программы»
изложить в следующей редакции:
« Перечень целевых

показателей
программы
с указанием
планируемых
к достижению
значений
в результате
реализации
программы

число посещении мероприятии организации культуры
в рамках Соглашения о реализации на территории
Красноярского края государственных программ
субъекта Российской Федерации, направленных
на достижение целей и показателей государственной
программы Российской Федерации «Развитие
культуры» -  100,3 млн ед. в 2030 году;
число посещений учреждений культуры (краевых
государственных и муниципальных) -  57 668,53 тыс.
человек в 2030 году;
отношение средней заработной платы работников
учреждений культуры к среднемесячной начисленной
заработной плате наемных работников в____________

организациях, у индивидуальных предпринимателей
и физических лиц (среднемесячному доходу
от трудовой деятельности) по Красноярскому краю
в рамках Соглашения о реализации на территории
Красноярского края государственных программ
субъекта Российской Федерации, направленных
на достижение целей и показателей государственной
программы Российской Федерации «Развитие
культуры» -  100 % в 2024 году;
доля оцифрованных заголовков единиц хранения,
переведенных в электронный формат программного
комплекса «Архивный фонд» (создание электронных
описей), в общем количестве единиц хранения,
хранящихся в краевом государственном казенном
учреждении «Государственный архив Красноярского
края» и муниципальных архивах Красноярского
края, -  74,5% в 2030 году;
численность лиц, размещенных в коллективных
средствах размещения Красноярского края, -  1 177,4
тыс. человек в 2030 году.
Перечень целевых показателей государственной
программы Красноярского края «Развитие культуры
и туризма» с указанием планируемых к достижению
значений в результате реализации государственной
программы Красноярского края «Развитие культуры
и туризма» представлен в приложении к паспорту
программы »

приложение к паспорту государственной программы изложить
в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 28.11.2023 №935-п

Приложение
к паспорту государственной
программы Красноярского края
«Развитие культуры и туризма»

Перечень целевых показателей государственной программы Красноярского края
«Развитие культуры и туризма» с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации

государственной программы Красноярского края «Развитие культуры и туризма»

№
п/п

Цели, целевые показатели
государственной программы

Красноярского края

Единица
измерения

Год,
предшествующий

реализации
государственной

программы
Красноярского

края

Годы реализации государственной программы Красноярского края

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год годы до конца
реализации

государственной
программы

Красноярского края
в пятилетием интервале
2025 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1. Цель программы: Создание условий для реализации стратегической роли культуры как факто

консолидации общества, повышение востребованности услуг организаций культуры, а также
за формирования духовно-нравственной, творческой, гармонично развитой личности,
развитие туризма на территории Красноярского края

1.1 Удельный вес населения,
участвующего в платных
культурно-досуговых
мероприятиях, проводимых
государственными
(муниципальными)
учреждениями культуры

% 250,48 265,8 268,67 264,7 269,7 270,4 260,2 281,1 186,6 X X X X X

1.2 Число посещений млнед. 40,29 45,42 56,39 100,3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
мероприятий организаций
культуры в рамках
Соглашения о реализации
на территории Красноярского
края государственных
программ субъекта
Российской Федерации,
направленных на достижение
целей и показателей
государственной программы
Российской Федерации
«Развитие культуры»

1.3 Число посещений
учреждений культуры
(краевых государственных
и муниципальных)

тыс. чел. 17 828,40 18083,20 18414,40 18 344,00 18 621,60 26668,80 27 992,40 13726,88 15 577,86 31 887,39 32767,52 35359,56 39988,11 57 668,53

1.4 Отношение средней
заработной платы работников
учреждений культуры
к среднемесячной начислен
ной заработной плате
наемных работников
в организациях,
у индивидуальных
предпринимателей
и физических лиц
(среднемесячному доходу
от трудовой деятельности)
по Красноярскому краю
в рамках Соглашения
о реализации на территории
Красноярского края
государственных программ
субъекта Российской
Федерации, направленных
на достижение целей
и показателей государствен
ной программы Российской
Федерации «Развитие
культуры»

% 100 100 X X

1.5 Доля оцифрованных
заголовков единиц хранения,
переведенных в электронный
формат программного
комплекса «Архивный фонд»
(создание электронных
описей), в общем количестве
единиц хранения, хранящихся
в краевом государственном
казенном учреждении
«Государственный архив

% 36,6 52,7 56,2 64,0 66,0 66,0 67,8 68,0 68,9 70,55 71,0 71,5 72 74,5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Красноярского края»
и муниципальных архивах
Красноярского края

1.6 Численность лиц,
размешенных в коллективных
средствах размещения
Красноярского края

тыс. чел. 537,9 897,9 675,0 975,8 1028,7 1047,3 1177,4